***Labs kristietis mīl sievā to, kas viņai ir kā cilvēkam, un ienīst to, kas ir kā sievai, un dzīvo kopā kā brālis un māsa***

Sic invenitur bonus christianus diligere in una femina creaturam Dei, quam reformari et renovari desiderat, odisse autem coniunctionem copulationemque corruptibilem atque mortalem, hoc est diligere in ea quod homo est, odisse quod uxor est. Potest igitur christianus cum coniuge concorditer vivere sive indigentiam carnalem cum ea supplens, quod secundum veniam non secundum imperium dicit Apostolus, sive filiorum propagationem, quod iam nonnullo gradu potest esse laudabile, sive fraternalm societatem sine ulla corporum commixtione, habens uxorem tamquam non habens 127, quod est in coniugio christianorum excellentissimum atque sublime, ut tamen oderit in ea nomen temporalis necessitatis et diligat spem sempiternae beatitudinis.

Augustīns: Patrologia Latina, vol. 32-45, pieejams tīklā:  
<http://augustinus.it/latino/index.htm>

Atbildot uz jautājumu par to, vai pēc augšāmcelšanās katrs vīrs būs kopā ar savu sievu un kāda veida miesa tā būs, Augustīns turpina šādi:

"Un tā mēs atrodam, ka labs kristietis mīl savā vienā sievā Dieva radību un alkst, lai tā tiktu pārveidota un atjaunota, bet nīst samaitāto un mirstīgo saiti un kopošanos, un tas nozīmē mīlēt viņā to, kas viņai piemīt kā cilvēkam, bet ienīst to, kas viņai piemīt kā sievai.

Tātad kristietis var dzīvot saskanīgi ar savu sievu: gan tad, ja viņš ar viņu apmierina miesīgās vajadzības, par ko apustulis runā pielaidīgi, bet ne pavēloši (skat. 1Kor 7,3-7); gan tad, ja viņam viņa ir bērnu radīšanas dēļ, kas jau ir par zināmu pakāpi cienījamāk; gan tad, ja viņš ar viņu dzīvo kā brālis ar māsu bez jebkādām miesīgajām attiecībām – tā, ka viņam ir sieva, bet it kā nebūtu sievas (sal. 1Kor 7,29), kas ir visdižākais un augstākais kristīgās laulības veids, ja tā viņš viņā ienīst laicīgo vajadzību iemeslu, bet mīl mūžīgās svētlaimes cerību."

---

## TRAKTĀTS PAR JĀNA EVANGĒLIJU

(IN JOHANNES EVANGELIUM TRACTATUS) 2,14

**Sieviete – miesa, vīrietis –gars, garam jāvalda pār miesu, tādēļ vīrietim jāvalda pār sievieti**

Et quomodo illi nascuntur? Isti quia filii Dei fiunt et fratres Christi, utique nascuntur. Nam si non nascuntur, filii quomodo esse possunt? Sed filii hominum nascuntur ex carne et sanguine (...). Carnem pro femina posuit: quia de costa cum facta esset, Adam dixit: Hoc nunc os de ossibus meis, et caro de carne mea 25; et Apostolus ait: Qui diligit uxorem suam, seipsum diligit; nemo enim unquam carnem suam odio habet 26. Ponitur ergo caro pro uxore, quomodo et aliquando spiritus pro marito. Quare? Quia ille regit, haec regitur: ille imperare debet, ista servire. Nam ubi caro imperat, et spiritus servit, perversa domus est. Quid peius domo, ubi femina habet imperium super virum? Recta autem domus, ubi vir imperat, femina obtemperat. Rectus ergo ipse homo, ubi spiritus imperat, caro servit.